
ЛЕНИНОГОРСКИЙ 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО   

ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ЛЕНИНОГОРСК 

ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ЛЕНИНОГОРСК   ШӘҺӘРЕ     

МУНИЦИПАЛЬ  

БЕРӘМЛЕГЕ 

ЛЕНИНОГОРСК  

 ШӘҺӘРЕ СОВЕТЫ     
  

 

РЕШЕНИЕ 

 

_17.10.2023_ 

 

 

 
г.Лениногорск 

КАРАР 

 

№ __158____ 

 

О внесении изменений в Положение о 

муниципальной службе в муниципальном 

образовании город Лениногорск 

Лениногорского муниципального района 

Республики Татарстан, утвержденное 

решением Лениногорского городского Совета 

от 26 октября 2016 г. № 78 

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 №286-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Законом Республики Татарстан от 28.09.2023 №86-ЗРТ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики 

Татарстан», Лениногорский городской Совет РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном 

образовании город Лениногорск Лениногорского муниципального района 

Республики Татарстан, утвержденное решением Лениногорского городского 

Совета от 26 октября 2016 г. N 78 следующие изменения: 

пункты 8.2.3, 8.3.1 дополнить словами «, за исключением случаев, 

установленных федеральными законами.»; 

в пункте 9.5 слова «недостоверных или» исключить, дополнить словами 

«, за исключением случаев, установленных федеральными законами»; 

раздел 9 дополнить пунктом 9.5.1 следующего содержания: 

«9.5.1. Представление муниципальным служащим заведомо 

недостоверных сведений, указанных в пункте 9.5, является правонарушением, 

влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной 

службы.». 

Раздел 19 дополнить пунктом 19.4.15 следующего содержания: 

«19.4.15.Муниципальный служащий освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

kodeks://link/d?nd=543519677&prevdoc=439339752
consultantplus://offline/ref=612A0316E2D15301A90BBCFCE9A5D494DDC4D613ED9101813EAED0D9EFEBA3A79A56500321C2342164A9E972AAF093E9605F6D4C5DPCG


урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных Федеральным законом «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», другими федеральными законами в целях 

противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, 

запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается 

следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном 

частями 3-6 статьи 13 Федерального закона «О противодействии коррупции». 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Лениногорского 

муниципального района и на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя главы муниципального образования город Лениногорск 

Лениногорского муниципального района. 

 

 

 

 


